
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела об административном

правонарушении № 4-19.8-1560/00-22-17 и проведении

административного расследования

 

 

 

«23» августа 2017 г. г. Москва

 

 

Я, начальник четвертого отдела управления по борьбе с картелями Федеральной
антимонопольной службы, Ремесюк Павел Николаевич, рассмотрев
мотивированное требование ФАС России к обществу с ограниченной
ответственностью «Медпролайф» (107113, г. Москва, Сокольни-ческая пл., д. 4А,
пом. III, комн. 34, ИНН 7728321820),

 

УСТАНОВИЛ:

 

ФАС России в адрес ООО «Медпролайф» направлено определение
( и сх . № 22/48895/17 от 18.07.2017) о назначении дела № 1-00-87/00-22-17 о
нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению, почтовый
идентификатор № 12599313028368.

В соответствии с определением ООО «Медпролайф» надлежало представить в
ФАС России в течение 5 дней с момента его получения следующие документы,
информацию:

учредительные документы, свидетельства о присвоении
индивидуального номера налогоплательщика, о присвоении
основного государственного регистрационного номера;

документы, подтверждающие полномочия единоличного исполни-
тельного органа общества в период с 01.01.2015 по настоящий
момент;

сведения об общей величине выручки организации от реализации
услуг (товаров, работ) за 2016 год без НДС;



письменные пояснения по существу рассматриваемого дела.

Согласно официальному сайту ФГУП «Почта России» www.pochta.ru, определение
получено адресатом 26.07.2017 г.

По состоянию на 23.08.2017 документы, информация, указанные в определении,
ООО «Медпролайф» не представлены. Ходатайство о продлении срока
представления запрашиваемых материалов своевременно в ФАС России
направлено не было.

В соответствии с ч. 1 ст. 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» коммерческие организации обязаны представлять в
антимонопольный орган (его должностным лицам) по его мотивированному
требованию в установленный срок необходимые документы, объяснения,
информацию.

Не представив информацию, указанную в определении,
ООО «Медпролайф» нарушило требования, предусмотренные ч. 1 ст. 25
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Административная ответственность за данное правонарушение предусмотрена ч.
5 ст. 19.8 КоАП РФ, в соответствии с которой непредставление или
несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган сведений (информации), предусмотренных
антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за
исключением случаев, предусмотренных ч. 3, 4 и 7 ст. 19.8 КоАП РФ - влечет
наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи
пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей.

Таким образом, в действиях ООО «Медпролайф» усматриваются признаки
административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена
ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ.

Указанные материалы и данные являются достаточными для возбуждения в
отношении ООО «Медпролайф» дела об административном правонарушении.

Руководствуясь ст.ст. 28.1, 28.7 КоАП РФ,

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

Идентификатор

Возбудить в отношении О О О «Медпролайф» (107113, г. Москва,

http://www.pochta.ru/


Сокольни-ческая пл., д. 4А, пом. III, комн. 34, ИНН 7728321820) дело по
признакам нарушения ч. 1 ст. 25 Закона о защите конкуренции,
выразившегося в непредставлении сведений (информации) по
мотивированному требованию ФАС России. Ответственность за
данное правонарушение предусмотрена ч. 5 ст. 19.8 КоАП РФ.

 

Провести административное расследование.

В соответствии со ст. 26.10 КоАП РФ, ООО «Медпролайф»
представить в ФАС России в течении трех дней с даты получения
настоящего определения документы, информацию, запрашиваемые
определением ФАС России от 18.07.2017 № 22/48895/17.

4 . Уполномоченному представителю ООО «Медпролайф» явиться «21» сентября
2017 г. в 11 часов 00 минут по адресу г. Москва, Садовая-Кудринская ул., д. 11, каб.
567 для дачи объяснений по факту нарушения, а также для подписания протокола
об административном правонарушении, либо направить защитника с
надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в
административном производстве по делу № 4-19.8-1560/00-22-17, со всеми
правами, предусмотренными ст. 25.5 КоАП РФ.

Неявка в указанный срок будет расценена как отказ от подписания протокола.

В соответствии с ч. 1 ст. 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.

В соответствии с ч. 4 ст. 25.5 КоАП РФ защитник и представитель допускаются к
участию в производстве по делу об административном правонарушении с
момента возбуждения дела об административном правонарушении.


